
Slovníky Lingea Lexicon 

Lingea válí dál 
Autoři oblíbených elektronických slovníků firmy Lingea postupně rozšiřují počet vydaných jazykových

verzí a specializovaných slovníků. Po angličtině, němčině a polštině se jejich pozornost upřela na 
francouzštinu. Vlastní "slovníkový stroj" Lingea Lexicon 2002, včetně jeho systému rozpoznávání jazyka, 
vyhledávání a zobrazení hesel, automatické opravy chybného zadání, fonetického hledání, fulltextových 
vlastností a nabídky příbuzných slov, je v pozadí i posledních novinek. Také výukové prvky systému 
Lingea Lexicon 2002, postavené na ozvučení hesel, možnosti procvičování výslovnosti, učení a zkoušení 
slovíček, tabulek gramatických tvarů a zobrazení doplňkových informací, novým slovníkům nechybí. 

Hlavní firemní novinkou je všeobecný elektronický překladový Francouzsko-český a česko-
francouzský slovník, který obsahuje 50 000 hesel a 90 000 významů ověřené slovní zásoby, zpracované 
podle nejnovějších výkladových slovníků. Z toho je 25 000 hesel namluveno rodilým mluvčím a umožňuje 
tak snáze zvládnout obtížnou francouzskou výslovnost (zejména při využití funkce Procvičování 
výslovnosti - Porovnání). Navíc je slovní zásoba rozdělena na 300 tematických okruhů, což usnadňuje 
učení slovíček. 

Firma Lingea úspěšně uvádí do světa elektronických slovníků také původní knižní vydání slovníků 
známých nakladatelství. Francouzskočeský finanční slovník pochází od nakladatelství Fraus a obsahuje 
15 000 hesel aktuální slovní zásoby, terminologie a ustálených slovních spojení z oblasti finančnictví a 
bankovnictví. Navíc je doplněn o seznam bankovních zkratek. Díky fulltextovému vyhledávání lze slovník 
snadno používat i pro česko-francouzské vazby. 

Dalšími letošními novinkami z dílny Lingea jsou elektronické verze anglických výkladových slovníků 
Dictionary of Business a Dictionary of Military Terms vydavatelství Peter Collin Publishing. Obchodní 
slovník obsahuje 12 000 hesel, termínů, ustálených spojení a zkratek z oblasti obchodu a podnikání. 
Kromě anglické podoby nabízí slovník i americkou verzi mnoha slov. Vojenský slovník obsahuje britské, 
americké i mezinárodní vojenské termíny v provedení Lexiconu 2002 - 5500 hesel a termínů z oblasti 
zbraní, vojenského vybavení, hodností, vojenského výcviku, radiokomunikací, orientace v terénu apod. 
Výklady hesel jsou doplněny příklady a ustálenými spojeními, fonetickým přepisem výslovnosti a příp. 
encyklopedickým významem.Součástí nabídky hesel je i mnoho zkratek, které většinou pocházejí právě z
anglické/americké odborné terminologie. 

Lingea software prostě nabízí novinky, které stojí za vaši pozornost.
Milan Pola 

POPIS 
Lexicon 2002 - Slovník F/Č a Č/F 1490 Kč
Lexicon 2002 - Finanční slovník F/Č 990 Kč 
Dictionary of Business 990 Kč 
Dictionary of Military Terms  990 Kč 
Elektronické verze slovníků. 
Vydal/poskytl Lingea software, Brno, http://www.lingea.cz 


	Lingea válí dál

